с. Шалинское
20 декабря 2023 года № В-162р

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Майского района на 2024 год и плановый период 2025-2026
годов.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации
федерального имущества», на основании Положения о порядке владения,
пользования и распоряжения муниципальной собственностью,
утвержденного Решением Майского районного Совета депутатов от
29.12.2010 № 7-76р, руководствуясь статьями 25, 29 Устава Майского
района, Манский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального
имущества Майского района на 2024 год и плановый период 2025-2026
годов, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в
информационном бюллетене «Ведомости Майского района».

Утвержден:
Решением Майского районного
Совета депутатов
от 20.12.2023 г. №В-162р

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Майского района на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов.

1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества Майского района разработан в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации
федерального имущества», на основании Положения о порядке владения,
пользования и распоряжения муниципальной собственностью,
утвержденного Решением Майского районного Совета депутатов от
29.12.2010 № 7-76р.

2. Целями и задачами реализации программы является:
отчуждение муниципального имущества Майского района, которое

не используется для решения вопросов местного значения, исполнения
отдельных государственных полномочий и решения иных вопросов, которые
в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного
самоуправления;

повышение эффективности использования муниципального
имущества для социально-экономического развития Майского района;

отчуждения муниципального имущества Майского района,
требующего ремонта или находящегося в стадии отчуждения;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от
приватизации муниципального имущества;

сокращение расходов из бюджета района на содержание
малодоходного имущества.

3. Установить, что в целях приватизации муниципального имущества,
администрация Майского района определяет способ приватизации
муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества».

4. Исходя из рекомендуемой цены предлагаемого к приватизации
муниципального имущества Майского района, включенного в настоящий
Прогнозный план, прогнозируется поступление в 2024 году и плановом

периоде 2025 и 2026 годов дохода от приватизации муниципального
имущества в сумме:

2024 год - 580 000 рублей;
2025 год - 400 000 рублей;
2026 год -  200 000 рублей.
5. Перечень муниципального имущества Майского района, которое

планируется к приватизации включает в себя:

N
п/п

Характеристика объектов Адрес Площадь
(кв. м)

1 Нежилое помещение, с кадастровым
номером 24:24:2701060:42

Россия, Красноярский
край, Манский район, п.

Первоманск, ул.
Садовая, 22А, пом. 2

453,4

У

2 Автобус: Тип, марка ПАЗ-3205370
Идентификационный номер (VIN)

Х1М3205СХ80010951, Шасси (рама) №
не установлен, Кузов (кабина, прицеп)

№ Х1М3205СХ80010951, Инвентарный
номер ШНЕЗ1010500001, Год выпуска

2008

Красноярский край,
Манский район,

с. Шалинское, ул.
Ленина, 28а

У

3 Автобус: Тип, марка ПАЗ 32053-70
Идентификационный номер (VIN)
Х1М3205СХА0003647, модель, №

двигателя 523400 А1005817,
Шасси (рама) № отсутствует, Кузов

(кабина, прицеп) №
Х1М3205СХА0003647, Инвентарный

номер ШУО1020257,
Год выпуска 2010

Красноярский край,
Манский район,

с. Шалинское, ул.
Ленина, 28а

/

4 Автобус: Тип, марка ПАЗ 32053-70
Идентификационный номер (VIN)
Х1М3205СХА0003642, модель, №

двигателя 523400 А1005998,
Шасси (рама) № отсутствует, Кузов

(кабина, прицеп) №
Х1М3205СХА0003642, Инвентарный

номер ШУ01020256,
Год выпуска 2010

Красноярский край,
Манский район,

с. Шалинское, ул.
Ленина, 28а

У

5 Автобус: Тип, марка ПАЗ -  32053 -  70
Идентификационный номер (VIN)
Х1М3205СХ90002345, модель, №

двигателя 523400 91003695, Шасси
(рама) № отсутствует, Кузов (кабина,
бприцеп) № Х1М3205СХ90002345,

Красноярский край,
Манский район,

с. Шалинское, ул.
Ленина, 28а

У

й районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Шалинское

25 апреля 2024 года № 19-199р

О внесении изменений в приложение решения Минского районного
Совета депутатов № В-162р от 20.12.2023г. «Обутверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Майского
района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», на
основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения
муниципальной собственностью, утвержденного решением Майского
районного Совета депутатов от 29.12.2010 № 7-76р, руководствуясь статьями
25, 29 Устава Майского района, Манский Районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В пункте 5 прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Майского района на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов, в перечне муниципального имущества Майского района,
которое планируется к приватизации исключить имущество под N п/п 10.

2. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Манского района на 2024 год имуществом:

N
п/п

Характеристика
объектов

Адрес Площадь
(кв. м)

1 Нежилое здание, с
кадастровым номером

24:24:0000000:1247

Красноярский край, Манский р-н, пос.
Первоманск, Производственная

территория свинокомплекса № 7, зд. 23

3898,1

2 Нежилое здание
(свинарник-

откормочник). с
кадастровым номером

24:24:0000000:1411

Россия, Красноярский край, Манский
р-н, пос. Первоманск,

производственная территория
свинокомплекса, свинарник 13; 13

1770,6

о3 Нежилое здание
(свинарник-

Россия. Красноярский край, Манский
р-н. пос. Первоманск,

1648,4

д а / / »
fcfcFa- ЯЛ

fu 1 V V

откормочник), с производственная территория
кадастровым номером свинокомплекса, свинарник 10

24:24:0000000:1409

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в
информационном бюллетене «Ведомости Майского района».

{"У СУ

У%? ^<*,t4:K,,‘‘ районный Совет депутатов
 ̂!1 д Красноярского края

и>.с \  *  V \j

О . о
■1 . о  *'1 - ̂  <*
%  Ч

i ’ .'jil ' Щ  ^ £W/$
%т • Я / Д * *  H"V ’ *0* О О Й

О ■ <fVd) * >» V
VV ы r  У

Д С  '-v --̂ ■*г.:,7:::_: .>-•

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Шалинское

12.12.2024 № 22-241р

(7 внесении изменений в приложение решения Минского районного
Совета депутатов № В-162р от 20.12.2023г. «Обутверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Майского
района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», на
основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения
муниципальной собственностью, утвержденного решением Майского
районного Совета депутатов от 29.12.2010 № 7-76р, руководствуясь статьями
25, 29 Устава Майского района, Манский Районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Пункт 5 прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Манского района на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов, перечень муниципального имущества Манского района,

N
п/п

Х ар актер и сти ка  объектов А дрес П лощ адь (кв.
м)

1 Н еж илое пом ещ ен и е, е кадастровы м
ном ером  2 4 :2 4 :3 7 0 i 060:42

Россия, К расн о яр ски й  край,
М анский  р ай он , п.

П ервом ан ск , ул. С ад о вая ,
22А , пом. 2

453,4

2 Н еж и лое зд ан и е, с кадастровы м
н ом ером  24 :2 4 :0 0 0 0 0 0 0 :1 2 4 7

К расн оярски й  край , М ан ски й
р-н, пос. П ервом ан ск ,

11роизводственная тер р и то р и я
сви н о ко м п л екса  №  7, зд. 23

2518,7

3 А втобус: Т ип . м арка IIA 3-3205370
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер (V1N)

Х 1 М 3 2 0 5 С Х 8 0 0 10951. Ш асси (рам а)
№  не у стан о вл ен . К узов (кабина,

п рицеп) №  Х 1 М 3 2 0 5 С Х 8 0 0 10951. I од

К р асн оярски й  край ,
М ан ски й  район ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а. 28а

вы п уска  2008

4 А втобус: Т ип , м арка  1IA3 32053-70
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер (V IN )
X 1М 3 2 0 5 С Х А 0 0 0 3 6 4 7 . м одель, №

д ви гател я  523400  А 1005817.
Ш асси (рам а) №  отсу тству й !. К узов

(каби н а, прицеп) JNV
X 1 М 3 2 0 5 С Х Л 0 0 0 3 6 4 7 .

Г од вы п уска  2010

К р асн о яр ски й  край ,
М ан ски й  район ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а, 28а

5 А втобус: Т ип , м ар к а  П А З 32053-70
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  (V1N)
Х 1 М 3 2 0 5 С Х А 0 0 0 3 6 4 2 , м одель, №

д ви гател я  523400  А 1005998.
Ш асси (рам а) №  о тсу тству ет . К узов

(каби н а , прицеп) №
X IМ 3 2 0 5 С Х А 0 0 0 3 6 4 2 ,

Г од вы п уска  2010

К р асн о яр ски й  край ,
М ан ск и й  район ,

с. Ш али н ско е , ул. Л ен и н а, 28а

6 А втобус: Т ип . м арка  П А З 32053 - 70
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер  (V IN )
X IМ 3 2 0 5 С Х 9 0 0 0 2 3 4 5 . м одель. №

дви гател я  523400  91003695 , Ш асси
(рам а) №  отсу тству ет . К узов (кабина,

п рицеп) №  Х 1 М 3 2 0 5 С Х 9 0 0 0 2 3 4 5 , Год
вы п у ска  2009

К расн оярски й  край ,
М ан ски й  район ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а. 28а

7 А втобус: Т ип , м ар к а  П А З -  32053 -  70
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер (V IN )
Х 1 М 3 2 0 5 С Х 8 0 0 10970. м одель. №

д ви гател я  523400  81019498 , Ш асси
(рам а) №  отсу тству ет , К узов (кабина,

прицеп) №  X IМ 3 2 0 5 С Х 8 0 0 1 0970, Год
вы п уска  2008

К р асн о яр ски й  край ,
М ан ски й  район ,

с. Ш алинское, ул. Л ен и н а, 28а

8 А втобус: Т ип . м арка К А ИЗ 39765021
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер (V 1N )

XI К 3 9 7 6 5 1У 0030421 . м арка, м одель
Т С  К А В 3 3 9 7 6 5 0 2 1 , м одель, №
д ви гател я  5 110 0 А -У 1009124,

Ш асси (рам а) №  3 3 0 7 4 0 -У 0805615 ,
К узов (каби н а, п ри ц еп ) №  У 0030421 ,

Г од  вы п уска  2000

К расн о яр ски й  край ,
М анский  район,

с. Ш алинское, ул. Л ен и н а, 28а

9 А втобус: Т ип . м ар к а  П А З 32053 - 70
И д ен ти ф и кац и о н н ы й  ном ер (V1N)
X I M 3 2 0 5 8 X D 0 0 0 5 0 4 7 . м одель. №

д ви гател я  523420  D 1006941. Ш асси
(рам а) №  отсу тству ет . К узов (кабина,

п рицеп) №  X I M 3 2 0 5 8 X D 0 0 0 5 0 4 7 , Год
вы пуска 2013

К расн о яр ски й  край ,
М анский  район ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а, 28а

10
V/

Т р акто р  М Т З-80 . заводской  №
м аш и н ы  (рам ы ) 939543 , дви гател ь  №
326408 . ко р о б ка  передач  №  865235.
о сн о вн о й  ведущ ий  м ост №  171741,

цвет кр асн ы й , год  вы пуска 1996

К р асн о яр ски й  край ,
М ан ски й  р ай он ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а, 28а

11

L
А в то м о б и л ь  Г А З  3110  "В олга" VIN:
X T N 3 1 1 0 0 0 1 10D 4805. N  д ви гател я :

4 0 6 2 0 D  13001956. кузов:
3 1 1 0 0 0 1 10D4805

11ТС 24 НА 703897

К расн о яр ски й  край ,
М ан ски й  район ,

с. Ш алинское. ул. Л ен и н а, 28а

•2 . lei ковой  автом об и ль
ГА З 3110  Y I N : Х Т Н 3 1 10001 1046579,

год  вы п уска  2001. м одель. №
д ви гател я  * 4 0 6 2 0 0 * 1 3 0 4 8 5 7 3 . кузов

ЛЬ 3 1 1 0 0 0 1 0 4 5 0 7 1 0 . ц вет  кузова
сн еж н о -б ел ы й . Г ос. ном ер  М 488Е К

124

К р асн о яр ски й  край ,
М ан ски й  р ай он ,

с. Ш али н ское , ул. Л ен и н а, 28а

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в
информационном бюллетене «Ведомости Майского района».

3